

---

# ***Nova-Print A/S Danmark***

Munkebjergvej 132, DK-5230 Odense M

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2019*

---

CVR-nr. 16 43 69 41

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 10/6 2020

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 10/6 2020*

Ragnar E. Brynildsen  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	Side <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial Statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	26
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	14
Noter til årsregnskabet <i>Accounting Policies</i>	16

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Nova-Print A/S Danmark  
Munkebjergvej 132  
DK-5230 Odense M

Telefon: + 45 65 58 58 58  
*Telephone:*  
Telefax: + 45 65 58 58 00  
*Facsimile:*

CVR-nr.: 16 43 69 41  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Odense  
*Municipality of reg. office: Odense*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Dr. Ida Dorothea Bagel, formand (*Chairman*)  
Ragnar Eiler Brynildsen  
Peter August Bagel

**Direktion**  
*Executive Board*

Ragnar Eiler Brynildsen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
DK-5000 Odense C

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

Sydbank A/S  
Sdr. Boulevard 39-41  
5000 Odense C

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive grafisk virksomhed eller anden hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 9.474.610, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 1.231.267.

### Kapitalberedskab og going concern

Årets resultat efter skat udgør TDKK -9.475x og egenkapitalen udgør TDKK 1.231 pr. 31. december 2019. Resultatet er ikke tilfredsstillende. Efter regnskabsårets udløb er der indgået aftale med selskabets bankforbindelse om selskabets kreditfaciliteter ligesom der er ydet et langfristet lån fra koncernen på DKK 1,7 mio. Det er på denne baggrund ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt til at opretholde driften, og ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet for 2019 under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### Covid-19

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som den danske regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af bevisenheder efter balancedagen i note 3.

Der risiko for, at omsætning og indtjening vil falde som konsekvens af Covid-19. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer dog, at den forventede udvikling vil blive påvirket negativt.

### Key activities

The Company's main object is to run a graphic company or other related activities by the Board of Directors assessment.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a loss of DKK 9,474,610, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 1,231,267.

### Capital resources ang going concern

The loss for the year amounts to DKK 9,475k, and equity at 31 December 2019 amounts to DKK 1,231k. The results for the year are not satisfactory. After the end of the year, an agreement has been concluded with the Company's bank in respect of the Company's credit facilities, and a long-term loan of DKK 1.7 million has been granted by the Group. On this basis, capital resources are in Management's opinion adequate to maintain operations and, therefore, Management presents the Financial Statements for 2019 on the assumption of going concern.

### Covid-19

The Company's outlook for the future will be negatively affected by the COVID-19 outbreak and the measures taken by the Danish Government to mitigate the impacts of the outbreak, see also subsequent events disclosures in note 3.

There is a risk that revenue and earnings will decline in consequence of COVID-19. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Management does, however, expect a negative impact on the Company's outlook.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder samarbejdet, er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### Unusual events

The financial position at 31 December 2019 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2019 have not been affected by any unusual events.

### Subsequent events

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company. Many of the Company's customers have indicated that they will continue the business partnership, but there is still a risk that COVID-19 will have negative impacts on the Company's revenue and earnings in 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early yet to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>1.951.325</b>	<b>10.178</b>
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	4	-3.224.738	-3.309
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	4	-6.630.380	-6.821
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>-7.903.793</b>	<b>48</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	5	571.577	469
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	6	-2.142.394	-2.065
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-9.474.610</b>	<b>-1.548</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	7	0	336
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-9.474.610</b>	<b>-1.212</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-9.474.610	-1.212
		<b>-9.474.610</b>	<b>-1.212</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		11.268.296	11.588
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		4.298.151	11.096
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		279.363	157
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible assets</i>	8	<b>15.845.810</b>	<b>22.841</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		2.591.398	2.591
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>2.591.398</b>	<b>2.591</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>18.437.208</b>	<b>25.432</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Stocks</i>	9	<b>7.420.829</b>	<b>9.638</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		8.946.292	7.390
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		9.369.293	8.175
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		196.942	281
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	11	955.785	956
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		4.000	4
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>19.472.312</b>	<b>16.806</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>110.963</b>	<b>1.041</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>27.004.104</b>	<b>27.485</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>45.441.312</b>	<b>52.917</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		15.000.000	15.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-13.768.733	-4.295
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	10	<b>1.231.267</b>	<b>10.705</b>
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		11.500.000	11.500
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		6.450.000	7.050
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		1.199.179	3.136
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		5.097.263	4.103
Anden gæld <i>Other payables</i>		528.535	0
<b>Langfristet gæld</b>	12	<b>24.774.977</b>	<b>25.789</b>
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>	12	10.474.199	5.263
Leasingforpligtelser <i>Lease obligation</i>	12	1.933.759	1.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		963.139	1.541
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	12	2.143.160	4.580
Anden gæld <i>Other payables</i>	12	3.920.811	3.858
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>19.435.068</b>	<b>16.423</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>44.210.045</b>	<b>42.212</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>45.441.312</b>	<b>52.917</b>

## **Balance 31. december** *Balance Sheet 31 December*

### **Passiver** *Liabilities and equity*

	<u>Note</u>
Kapitalberedskab <i>Capital resources</i>	1
Usikkerhed ved indregning og måling <i>Uncertainty relating to recognition and measurement</i>	2
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	3
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	15

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-9.474.610	-1.212
Reguleringer <i>Adjustments</i>	13	8.795.194	4.703
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	14	-435.147	43
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>-1.114.563</b>	<b>3.534</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		571.577	469
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-2.142.392	-2.066
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>-2.685.378</b>	<b>1.937</b>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-228.569	-28
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>-228.569</b>	<b>-28</b>
Ændring i gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		4.615.950	-2.423
Nedbringelse af leasingforpligtelser <i>Reduction of lease obligations</i>		-1.184.245	-1.157
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-1.442.853	-3.677
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>		<b>1.988.852</b>	<b>-7.257</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>		<b>-925.095</b>	<b>-5.348</b>
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		1.036.058	1.726
<b>Likvider 31. december</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December</i></b>		<b>110.963</b>	<b>-3.622</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 TDKK
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		110.963	1.041
Kassekredit <i>Overdraft facility</i>		0	-4.663
<b>Likvider 31. december</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		<b>110.963</b>	<b>-3.622</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 1 Kapitalberedskab

#### Capital resources

Selskabet har efter regnskabsårets udløb indgået aftale med bankforbindelse om kreditfaciliteter i 2020 og der er ydet et koncernlån på DKK 1,7 mio. Selskabet har således tilstrækkeligt kapitalberedskab til den fortsatte drift i 2020. Desuden arbejdes med at skabe en overskudsgivende drift. Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed regnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

*After the end of the year, the Company has concluded an agreement with the bank in respect of credit facilities in 2020, and an intercompany loan of DKK 1.7 million has been granted. Consequently, capital resources are adequate for the Company to continue as a going concern in 2020. Furthermore, the Company is working on establishing a profitable business. Therefore, Management presents the Financial Statements on the assumption of going concern.*

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

#### Uncertainty relating to recognition and measurement

Selskabet har valgt at aktivere udskudt skat. Pr. 31. december 2019 er der aktiveret DKK 955.785. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen er forsvarlig, idet ledelsen forventer en fremtidig indtjening, der muliggør anvendelse af den udskudte skat.

*The company has chosen to activate deferred tax. Pr. December 31, 2019, DKK 955,785 has been capitalized. Management believes that the valuation is sound, as management expects future earnings that will allow the use of the deferred tax.*

### 3 Begivenheder efter balancedagen

#### Subsequent events

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder samarbejdet, er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

*The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.*

*Many of the Company's customers have indicated that they will continue the business partnership, but there is still a risk that COVID-19 will have negative impacts on the Company's revenue and earnings in 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early yet to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year.*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 TDKK
<b>4 Medarbejderforhold</b> <i>Staff</i>		
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>35</b>	<b>36</b>
<b>5 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	523.605	416
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1.480	0
Vautakursgevinster <i>Exchange adjustments</i>	46.492	53
	<b>571.577</b>	<b>469</b>
<b>6 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	1.401.283	1.510
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	701.618	520
Valutakurstab <i>Exchange adjustments</i>	39.493	35
	<b>2.142.394</b>	<b>2.065</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 TDKK
<b>7 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	0
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	0	-336
	<b>0</b>	<b>-336</b>

## 8 Materielle anlægsaktiver

### Tangible assets

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	16.256.134	64.033.854	3.536.001	83.825.989
Årets tilgang <i>Additions for the year</i>	0	3.666	224.900	228.566
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	16.256.134	64.037.520	3.760.901	84.054.555
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	4.668.342	52.936.856	3.379.173	60.984.371
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	319.496	6.802.513	102.365	7.224.374
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	4.987.838	59.739.369	3.481.538	68.208.745
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b>11.268.296</b>	<b>4.298.151</b>	<b>279.363</b>	<b>15.845.810</b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	3-50 år <i>3-50 years</i>	3-10 år <i>3-10 years</i>	3-10 år <i>3-10 years</i>	
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	0	2.706.805	0	2.706.805

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 8 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

*Tangible assets (continued)*

	2019	2018
	DKK	TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Depreciation and impairment of tangible assets are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	7.224.377	3.442
	<b>7.224.377</b>	<b>3.442</b>

#### 9 Varebeholdninger

*Stocks*

Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	3.264.919	4.517
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	730.611	736
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	3.425.299	4.385
	<b>7.420.829</b>	<b>9.638</b>

#### 10 Egenkapital

*Equity*

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	15.000.000	-4.294.123	10.705.877
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-9.474.610	-9.474.610
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>15.000.000</b>	<b>-13.768.733</b>	<b>1.231.267</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 TDKK
<b>11 Udskudt skatteaktiv</b>		
<i>Deferred tax asset</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	-60.698	-61
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	562.762	1.511
<i>Property, plant and equipment</i>		
Varebeholdninger	63.481	80
<i>Inventories</i>		
Skattemæssigt underskud til fremførel	-3.602.949	-2.486
<i>Tax loss carry-forward</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	3.037.404	956
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.  
*Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.*

#### Udskudt skatteaktiv

##### *Deferred tax asset*

Opgjort skatteaktiv	955.785	956
<i>Calculated tax asset</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>955.785</b>	<b>956</b>
<i>Carrying amount</i>		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 12 Langfristet gæld

Ansvarlige lån, der er ydet af moderselskabet, træder i tilfælde af betalingsstandsning, konkurs, akord eller likvidation tilbage for alle andre kreditorer i selskabet. Selskabets soliditetsgrad (defineres som egenkapitalens andel af balancesummen inkl. ansvarlige lån) skal andrage 35% før der kan ske tilbagebetaling. Ansvarlige lån forrentes med indtil 10%.

*Responsible loan from parent company will resign in favour of other creditors in case of administration order, bankruptcy or liquidation. The solvency rate (defined as equity ratio of total balance, including responsible loan) must exceed 35% before repayment can take place. Responsible loan bears an interest rate up to 10%.*

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	2019 DKK	2018 TDKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b> <b>Subordinate loan capital</b>		
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	11.500.000	11.500
Langfristet del <i>Long-term part</i>	11.500.000	11.500
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	0	0
	<b>11.500.000</b>	<b>11.500</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 12 Langfristet gæld (fortsat)

(continued)

	2019	2018
	DKK	TDKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
<i>Other credit institutions</i>		
Efter 5 år	4.050.000	4.650
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.400.000	2.400
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>6.450.000</u>	<u>7.050</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	600.000	600
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	9.874.199	4.663
<i>Other short-term debt to credit institutions</i>		
Kortfristet del	<u>10.474.199</u>	<u>5.263</u>
<i>Short-term part</i>		
	<b><u>16.924.199</u></b>	<b><u>12.313</u></b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
<i>Lease obligations</i>		
Mellem 1 og 5 år	1.199.179	3.136
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>1.199.179</u>	<u>3.136</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	1.933.759	1.181
<i>Within 1 year</i>		
	<b><u>3.132.938</u></b>	<b><u>4.317</u></b>



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 12 Langfristet gæld (fortsat)

(continued)

	2019	2018
	DKK	TDKK
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Payables to group enterprises</i>		
Mellem 1 og 5 år	5.097.263	4.103
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>5.097.263</u>	<u>4.103</u>
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	2.143.160	3.600
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	0	980
<i>Other short-term debt to group enterprises</i>		
Kortfristet del	<u>2.143.160</u>	<u>4.580</u>
<i>Short-term part</i>		
	<b><u>7.240.423</u></b>	<b><u>8.683</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
<i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år	528.535	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>528.535</u>	<u>0</u>
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	3.920.811	3.858
<i>Other short-term payables</i>		
	<b><u>4.449.346</u></b>	<b><u>3.858</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

##### Cash flow statement - adjustments

Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	-571.577	-469
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2.142.394	2.065
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg <i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>	7.224.377	3.443
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	0	-336
	<b>8.795.194</b>	<b>4.703</b>

2019

DKK

2018

TDKK

#### 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

##### Cash flow statement - change in working capital

Ændring i varebeholdninger <i>Change in inventories</i>	2.216.634	-436
Ændring i tilgodehavender <i>Change in receivables</i>	-2.665.921	1.111
Ændring i leverandører m.v. <i>Change in trade payables, etc.</i>	14.140	-632
	<b>-435.147</b>	<b>43</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b> <i>Charges and security</i>		
<b>Kreditinstitutter:</b> <i>Credit institutes:</i>		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er afgivet ejerpantebreve, nom. TDKK 31.500 og skadesløsbreve nom. TDKK 16.500 med sikkerhed i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling TDKK 31,500 and letter of indemnity TDKK 16,500 providing security on land and buildings with a total carrying amount of</i>	11.268.296	11.588
Virksomhedspant på i alt TDKK 10.000 omfattende tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel mv. og varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling TDKK 10,000, providing security on accounts receivables, plant and machinery as well as other property, plant and equipment and inventory at a total carrying amount of</i>	30.313.928	36.457
<b>Tilknyttede virksomheder</b> <i>Group enterprises</i>		
Pant- og sikkerhedsstillelser i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på <i>Charges and security in assets with a total carrying amount of</i>		
